

## Restetæppe i mange farver kaldet Aars tæppet - Gratis DIY

Rigtig mange farver, rigtig mange firkanter, rigtig mange dejlige patchwork timer er der gået , med at sy dette smukke slumre restetæppe.

Det hedder Aars tæppet og er super nemt at sy, da det stort set kun består af firkanter.

Sømrummet på alle firkanter er 0,75 cm og er skæremål.

Dette smukke slumre tæppet måler 115 x 140 cm og er syet på symaskine.

Du kan jo også nemt sy det i hånden over pap.

Så skal pappet måle 5 x 5 cm og 5 x 10 cm + sømrum.



( Foto taget ved Ebeltoft)

Dette hygge tæppe består af 3 forskellige blokke.

Jeg har ikke lige det præcise antal, da jeg startede i det ene hjørne og arbejde mit nedad i tæppet

Prøvede på ikke at få det symmetriskt, da det giver et andet udtryk.

men husk du bestemmer jo hvordan dit patchwork tæppe skal se ud.

### Blok 1:

Den består af 4 firkanter i alle farver på hver 6 x 6 cm. Sy dem nu sammen til en blok.



## Blok 2:

Den består af 2 firkanter på hver 6 x 6 cm, en i rester farver og en i bundfarven ( her den sorte)  
Samt et rektangel på 6 x 10,5 cm også i bundfarven. Sy dem nu sammen til en blok.



## Blok 3:

Den består af 4 firkanter i alle farver på hver 6 x 6 cm

1 i den sort bundfarve og 3 i reste farver. Sy dem nu sammen til en blok.



Her kan du se 1/4 del af tæppet. Det er blok nr som står i hver firkant.

2	1	3	2	1	3
1	3	2	1	3	2
3	2	1	3	2	1
2	1	3	2	1	3
1	3	2	1	3	2
3	2	1	3	2	1

Her start i det ene hjørne



Og pilen her er "midten" af tæppet, der for alle de farvet firkanter mødes.

Har en blød plade/fleece tæppe, jeg lægger dem op på og fandt hurtig rytmen inden jeg fik dem syet sammen.



( Foto taget uden for Randers)

Samlet tæppet med mellemfoer og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en meleret quiltetråd rundt i firkanter tæt på den sorte bundfarve.

Til sidst afsluttet med en 6 cm sort lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i hånden.  
Se mere her hvordan jeg syr en lukkekant.

## Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.  
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra.  
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.

[www.hannes-patchwork.dk/shop/restetaeppe-i-mange-1393s1.html](http://www.hannes-patchwork.dk/shop/restetaeppe-i-mange-1393s1.html)